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Netsin lausunto henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän 

loppuraportista 

 

Nets Denmark A/S, Suomen sivuliike kiittää mahdollisuudesta lausua henkilötun-

nuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista. 

Nets-konserni tarjoaa monipuolisia palveluita erityisesti pankin ja kaupan sekto-

reille Suomessa sekä muualla Pohjoismaissa ja Euroopassa. Nets toimii Suomessa 

myös Liikenne- ja Viestintäviraston hyväksymänä luottamusverkoston jäsenenä ja 

sähköisen tunnistamisen välityspalveluna. Muun muassa tunnistuspalveluissa yksi 

tyypillisesti välitettävä tieto on tunnistettavan henkilön henkilötunnus.   

Koko hetu-avaruuden uudistaminen sekä nykyisen hetun ja samaa henkilöä kos-

kevan uuden tunnisteen rinnakkaiskäyttö tulevat aiheuttamaan tietojärjestelmä-

muutoksia ja siten merkittäviäkin lisäkustannuksia yksityisille ja julkisille toimi-

joille. Lisäksi on palveluita, joissa tarvitaan esimerkiksi muusta lainsäädännöstä 

johtuen henkilön sukupuoli- ja syntymäaikatieto, joka erikseen VTJ:stä haettuna 

lisää palveluiden kustannuksia ja VTJ:n kuormitusta. Nets esittääkin, että jatko-

valmistelussa selvitetään tarkkaan uudistuksesta eri toimijoille aiheutuvat kustan-

nukset ja hyödyt.  

Nets esittää harkittavaksi nyt loppumassa olevan merkkiavaruuden laajentamista 

uusilla keinotekoisilla syntymäpäivillä nyt käytössä olevien lisäksi sekä uuden 

tunnisteen käyttöönottoa vain sitä tarvitseville ilman hetua Suomessa oleskele-

ville. 

Nets näkee myös riskinä sen, että uudistuksella rapautetaan nykyinen luotetta-

vasti toimiva henkilötunnusjärjestelmä ja henkilöiden sähköinen tunnistaminen 

vaikeutuu. Nets ehdottaakin, että uudistusaikataulua lykättäisiin, jotta sen jatko-

valmistelulle jäisi riittävästi aikaa. 

Jos uudistushanketta jatketaan ehdotetussa muodossa, tulisi uuden tunnisteen 

olla vähintäänkin muodoltaan samapituinen kuin nykyinen henkilötunnus.  
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